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I.Wprowadzenie 
   Stowarzyszenie Zespół Pieśni i Tańca “KOMES” rozpoczęło działalność z dniem  
   1 stycznia 1996 roku w oparciu o: 
- Statut Stowarzyszenia zatwierdzony na zebraniu założycielskim w dniu 10 października  
   1995 roku oraz postanowienie Sądu Wojewódzkiego w Opolu z dnia 16 listopada 1996 r. 
   sygnatura akt Nr.Rej. ST.45/95 Stowarzyszenie zostało wpisane do rejestru stowarzyszeń  
    w dziale A-pod  nr Rej. St.81/44/95 
Celem  Stowarzyszenia  jest: 
-   krzewienie polskiej kultury narodowej i ludowej w kraju i za granicą 
-   prowadzenie działalności artystycznej w zakresie kultywowania tradycji i folkloru polskiego, 
a w szczególności śląskiego 
-   prowadzenie działalności edukacyjnej i popularyzatorskiej 
-  realizacja indywidualnych zainteresowań w zakresie tańca i różnych form artystycznych 
związanych z tańcem 
Zespół  realizuje  cele  statutowe  poprzez 
-   naukę tańca, śpiewu 
-   prowadzenie zespołów taneczno-wokalnych  
-  organizowanie imprez artystycznych  
-   uczestnictwo w imprezach    artystycznych, kulturalnych i folklorystycznych 
    organizowanych przez siebie i podmioty obce. 
II. Organizacja,  kierunki  oraz  warunki  działania 
Stowarzyszenie rozpoczęło działalność  w dniu 1 stycznia 1996 roku.    Powstało na bazie 
działającego od 1985 roku przy RSM”Chemik” folklorystycznego Zespołu Pieśni i Tańca 
”Komes” na osiedlu Piastów- stąd jego nazwa. Członkami zespołu są dzieci i dorośli z terenu  
miasta Kędzierzyna-Koźla i okolic. Na dzień 31.12.2019 r. Stowarzyszenie liczyło 19 członków 
zwyczajnych, 34 członków  wspierających oraz 2  członków honorowych.    
W okresie sprawozdawczym do Stowarzyszenia przyjęto jednego nowego członka 
zwyczajnego oraz dwóch członków wspierających.   
  W okresie sprawozdawczym Zarząd Stowarzyszenia Komes odbył 6 posiedzeń Zarządu  ( 
wszystkie protokołowane) oraz 10 spotkań  roboczych,  nieprotokołowanych. Członkowie 
Zarządu ponoszą prawnie pełną odpowiedzialność  merytoryczną i finansową za działalność 
Stowarzyszenia. Członków Zarządu obowiązuje pełna dyspozycyjność dla urzędów, 
szczególnie Urzędu Skarbowego oraz jednostek kontrolujących. Komisja Rewizyjna działa jako 
wewnętrzny organ kontrolujący. Grupa dorosła ZPiT ”Komes” odbywała zajęcia 2 razy w 
tygodniu oraz 1 raz w tygodniu grupa młodzieżowo- dorosła. Mały Komes -grupa dziecięca 
spotyka się na  zajęciach  1 raz w tygodniu. Zespoły są prowadzone przez choreografa Danutę 
Staniś, instruktorów -  Bronisławę Świerc i Magdalenę Bednorz. Za oprawę muzyczną 
odpowiedzialni są Aleksandra Gawin (chór) i Radosław Cieślar  - akompaniator grupy 
dorosłej.  
 
Integralną częścią zespołu jest 5 osobowa  kapela . 
 Uzyskane dofinansowanie z Urzędu Miasta na „Prowadzenie działalności artystycznej 
w zakresie Kultywowania Tradycji i  Folkloru” w wysokości 18.500 zł nr umowy 
KST.524.1.4.2019 ( wnioskowano o 30.000 zł)  oraz grant w wysokości 4000,00 zł umowa 
KST.525.2.4.2019 na uroczystość „Mikołaja z Koźla", jak i środki własne umożliwiły  



kontynuację działalności  zespołów artystycznych z zachowaniem odpowiedniego  poziomu 
artystycznego  oraz prowadzenie prawidłowej realizacji i organizacji imprez.     
 Opłacono koszty: transportu zespołów, wyżywienia grup, wykonanie reklamy  w 
oparciu o zakupione materiały plastyczne i dekoracyjne.  Dokonano zakupu niezbędnych 
materiałów biurowych, upominków i nagród  na wyjazdy zespołu. 
 
Prowadzono zajęcia wokalne, emisje głosu, dykcji i zajęcia taneczne.  
Edukacją artystyczną objęto dzieci oraz osoby dorosłe.   
Na bieżąco wykonano konserwację strojów ludowych, przygotowano i opracowano 
choreograficznie tańce średniowieczne i barokowe zgodnie z charakterem festiwalu  
„Mikołaja z Koźla". Zaprojektowano i uszyto nowe elementy strojów średniowiecznych 
zgodnych z duchem historii oraz prezentowanymi tańcami na festiwalu. 
Zakupiono 5 par butów męskich do tańców barokowych, jako niezbędne elementy strojów. 
Przygotowano i opracowano muzykę średniowieczną i barokową ( wyszukanie źródeł, 
aranżacja). 
 
Grupa dorosła  ZPiT”Komes” zrealizowała 16 występów, zespół „Mały Komes”  wystąpił  
8 razy prezentując swoje  programy. Dzieci przygotowywane przez panią Magdalenę Bednorz 
niejednokrotnie wspólnie występowały z grupą dorosłą. Zespoły występowały na rzecz 
naszego miasta,  województwa  oraz województw ościennych biorąc udział w imprezach 
plenerowych i kameralnych. 
 
ODK”Komes” włączało się do realizowanych przez Stowarzyszenie imprez. 
Wraz z ODK Komes do wspólnej realizacji imprez zapraszano  zespoły z innych regionów Polski 
np. ZPiT Chorzów. 
 Łącznie w okresie od 1.01.- 31.12.2019 r.  zespoły zrealizowały 24 występy dla około 
7000 osób. Na bieżąco wykonywano zdjęcia z imprez realizowanych przez stowarzyszenie.   
Zrealizowano także reklamę poprzez konferansjerki na naszych występach Dokonano zakupu  
nagród oraz upominków  biorąc  pod uwagę wyjazd zespołu w maju np. na „Posiady nad 
Brennicą". Wykonywano bieżącą konserwację strojów i instrumentów muzycznych . 
Choreograf Pani Danuta Staniś opracowała nowy układ choreograficzny dla grupy dorosłej 
tańców narodowych- poloneza i kujawiaka. Szczególnie  położono nacisk na udoskonalenie  
choreograficzne tańców , które są w repertuarze zespołu w związku ze zbliżającym się w  
2020r  35 leciem działalnością ZPiT Komes. 
  
 Realizowano imprezy folklorystyczne , tańce dworskie , kameralne i plenerowe. 
 
Dorobek  artystyczny  dokumentowano w  kronice stowarzyszenia prowadzonej przez pp. 
Świerc Bronisławę, Magdalenę Bednorz. Zdjęcia do kroniki  wykonywali członkowie zespołu. 
Stroną internetową  zarządza członek zarządu pani Barbara Budzynowska.   
       
Zarząd  stowarzyszenia przez okres około dwóch miesięcy tj. listopad i grudzień  
przygotowywał się  do przedsięwzięcia jakim będzie 35-lecie działalności zespołu 
przypadające w roku 2020r. W tym celu trwały wstępne  dyskusje odnośnie  przygotowania 
repertuaru, zaproszeń dla gości oraz zaprzyjaźnionego zespołu folklorystycznego.    



Zostały złożone pisma do: MOK „Chemik”o rezerwację sali na Koncert Galowy, MOSiR      o  
rezerwacje noclegów dla przyjezdnych gości oraz w Restauracji "Koda"  na spotkanie 
integracyjne. 
W dniu 25.09.2019r.  złożono wniosek do Starostwa Powiatowego w  Kędzierzynie -Koźlu         
o dofinansowanie w wysokości 2500 zł do przygotowania i wydrukowania folderów  i 
zaproszeń  oraz na zakup gadżetów  reklamowych z okazji przygotowywanego  koncertu w 
roku 2020,  w związku z  35- leciem  powstania ZPiT Komes. 
Wniosek został pozytywnie rozpatrzony w wyniku czego przyznano kwotę 2000zł. 
Pani prezes spotkała się z Panią prezydent Kędzierzyna -Koźla panią Sabiną Nowosielska w 
sprawie objęcia patronatem naszego przygotowywanego przedsięwzięć 
 
 
III. Podsumowanie działalności  za 2019 r. 
 
Imprezy realizowano zgodnie z założeniami. Prezentacje artystyczne zespołów prowadzonych 
przez SZPiT"Komes  odbywały się na terenie miasta, jak i poza  Kędzierzynem-Koźlem.  
Różnorodność tematyczna, jak i różnorodność proponowanych form kulturalnych i 
muzycznych spotkała się z uznaniem odbiorców. Dbano o uzyskanie elementów 
integracyjnych wszystkich grup wiekowych. Ufundowane przez Wydział Promocji Urzędu 
Miasta upominki i materiały reklamowe o mieście oraz  materiały reklamowe SZPiT”Komes” 
wpłynęły na  zwiększenie informacji nt. miasta Kędzierzyna-Koźla i zespołu”Komes”. 
Informacja o współfinansowaniu imprez przez Urząd Miasta  oraz RSM ”Chemik” była 
zamieszczona na drukowanych plakatach informacyjnych i przekazywana podczas 
prowadzonej konferansjerki w trakcie trwania prezentacji,   również podczas wywiadów 
prowadzonych przez dziennikarzy mediów lokalnych i regionalnych Informacje zamieszczono 
na folderach, oraz na stronie internetowej zespołu  https://kk-komes.wixsite.com/komes 
  
 W 2019r. nadal mocno akcentowała swoją działalność  grupa specjalizująca się w 
tańcach dawnych (dworskich i średniowiecznych). Grupa ta jest prowadzona przez członka 
stowarzyszenia, panią Bronisławę Świerc w ramach wolontariatu. Tylko w okresie projektu 
Mikołaja z Koźla  możemy w drobnej części finansowo zrekompensować ogromny wkład 
pracy pani Broni w rozwój i działalność tej grupy, za co Zarząd w imieniu zespołu składa 
serdeczne podziękowanie. 
 

Dziękujemy panu Rajmundowi Kubiec, za pracę w zakresie przygotowywania wszelkich 
nagrań muzycznych i kompleksową obsługę akustyczną oraz panu Bogdanowi Świerc za 
dokumentacje fotograficzną i filmową naszych występów  
Wiele działań Stowarzyszenia było wspieranych przez wolontariuszy-członków zespołu 
którym należą się słowa podziękowania za sprawną i bezpieczną realizację wszystkich działań 
i szczególny wkład pracy w 2019r 
  
Podczas organizacji występów istotnym elementem była współpraca z instytucjami 
współpracujących przy tworzeniu i realizacji imprez w ciągu całego 2019 roku. Nadal  
współpracowano z  RSM „Chemik”, ODK „Komes”, Urzędem Miasta i Starostwem 
Powiatowym.  
  
 

https://kk-komes.wixsite.com/komes


        
  Dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Miasta, składkom  członkowskim i darczyńcom,   
w oparciu o zaangażowanie osobowe /wolontariat/ wielu członków stowarzyszenia, imprezy 
organizowane przez zespół i we współpracy z w/w partnerami zostały przeprowadzone 
sprawnie i bez zakłóceń.  
W związku z tym, zespół miał zagwarantowaną możliwość prawidłowej realizacji  

wynikających ze statutowej działalności stowarzyszenia.  

 

IV. Wykaz sekcji artystycznych                                                                                   
1.Zespół Pieśni i Tańca -Komes                     
2.Zespół Pieśni i Tańca - „Komes” - grupa młodzieżowo-dorosła  
3.Zespół Pieśni i Tańca - "Mały Komes"             
4.Kapela ludowa        
5.Zespół śpiewaczy 
                                                                        
V. Występy SZPiT – „KOMES”   
 
1/ 16.01.2019r. - Występ chóru Komesu w kościele ewangelickim w Kędzierzynie -Koźlu. 
Śpiewaliśmy kolędy również w gwarze śląskiej .Uczestniczyło około  150 osób. 
                            
2/ 14.03.2019r. - Lekcja regionalna z Komesem dla domu dziennego pobytu Magnolia i 
Publicznego Przedszkola nr 6. Wykonaliśmy suitę śląską. Uczestniczyło  około 150 osób.  
                          
3/ 28.04.2019r. - Uczestnictwo w XI Międzykulturowym Festiwalu Folklorystycznym „ Zagłębie 
i Sąsiedzi"   w Dąbrowie Górniczej . Wykonaliśmy suitę lubelską.  Uczestniczyło ok. 700 osób.    
                  
4/ 01.05.2019r. -  Udział w "Posiady nad Brennicą" czyli 100 -lecie Związku Podhalan w Polsce. 
Wykonano suitę śląska opolskiego  oraz udział w tzw. bitwie z innym zespołem. Uczestniczyło 
ok. 3500 osób. 
 
5/ 18.05.2019r. -  „ Majówka z Komesem" Amfiteatr na osiedlu Piastów. Wykonano tańce: „ 
Krakowiak ",  „ Kujawiak z oberkiem” , „Sącz”. Uczestniczyło ok. 500 osób. 
 
6/ 09.06.2019 r. -  Industriada 2019 „ Niedziela u przemysłowca  w Pławniowicach". 
Wykonano tańce barokowe. Uczestniczyło ok. 800 osób. 
 
7/ 15.06.2019r. – XX Pływadła w Kędzierzynie -Koźlu. Zaprezentowano   tańce barokowe na 
starcie "pływadeł" w Turze. Uczestniczyło ok. 400 osób. 
 
8/ 31.08.2019r. –  Wykonanie pieśni śląskich przez chór Komesu na przystani  "Szkwał" w 
Kędzierzynie -Koźlu. Prezentacja strojów z różnych regionów Polski  oraz krótka historia 
zespołu. Uczestniczyło ok. 300 osób. 
 
9/ 14.09.2019r  - IV  Festiwal Mikołaja z Koźla. Grupa tana terenie lokalu tańców dawnych i 
barokowych .Zaprezentowano tańce średniowieczne  i  barokowe. Uczestniczyło ok. 450 
osób. 



 
10/ 15.09.2019r- Piknik barokowy w Domu Pomocy Społecznej w Jakubowicach. 
Zaprezentowano tańce barokowe.  Uczestniczyło ok. 200 osób. 
 
11/ 21-22.09.2019r – Uczestnictwo w Międzynarodowym Festiwalu Spółdzielczych Zespołów 
Artystycznych  "Tęcza Polska"  w Polanicy. Prezentacja suity „ Śląsk Opolski".  Uczestniczyło 
ok. 2500   osób.     
         
12/ 27.09.2019 r -  Koncert chóru Komesu z pieśniami śląskimi na festynie dla mieszkańców 
osiedla zorganizowanym przez Radę Osiedla  Koźle Zachód „Pod Papugami”.  Odbyła się 
również  prezentacja  strojów.     Uczestniczyło ok. 250 osób. 
 
13/ 19.10.2019r – Udział w pikniku rodzinnym „Jesienne Barwy". Impreza zorganizowana na  
terenie stadniny koni  przez  Radę Osiedla Stare Miasto  w Kędzierzynie -Koźlu 
.Zaprezentowano tańce barokowe. Uczestniczyło ok. 300 osób. 
 
14/ 22.11.2019r – Udział w „ Jesiennych Spotkaniach  z Folklorem" na zaproszenie ZPiT 
Chorzów w Domu Kultury Chorzów. Wykonano tańce: regionalny „Sącz”  oraz „Rzeszów".  
Uczestniczyło ok. 500 osób.  
 
15/ 13.12.2019r -  Spotkanie Bożonarodzeniowe  dla mieszkańców organizowane w ODK 
Komes.   Zaprezentowano taniec narodowy „Polonez",  kujawiaka z oberkiem oraz koncert 
kolęd. Spotkanie wigilijne dla członków zespołu oraz zaproszonych gości. Uczestniczyło ok. 
200 osób. 
 
16/ 15.12.2019r – Szpital Wojewódzki, Oddział Onkologiczny w Opolu. Koncert kolęd. 
Uczestniczyło ok. 150 osób. 
 
Występy Grupa Dziecięca " Mały Komes" 
1/  14.03.2019r- Lekcja regionalna z Komesem dla domu dziennego pobytu Magnolia i 
Publicznego Przedszkola nr 6. 
2/ 21.03.2019r – Witamy wiosnę w Publicznym Przedszkolu Nr 6. 
3/ 18.05.2019r- „ Majówka z Komesem „ na ludowo .Amfiteatr na osiedlu Piastów. 
4/ 04.06.2019r-  XVI  Biesiada przedszkolaków  w Dziergowicach. 
5/ 31.05.2019r- Dzień Dziecka w amfiteatrze na osiedlu Piastów. 
6/ 18.06.2019r – Występ na zakończenie roku szkolnego  ODK „ Komes” .Rozdanie medali. 
7/19.11.2019r- VIII Przegląd Dorobku Artystycznego Ośrodków Wsparcia – kino Twierdza. 
8/ 13.12.2019r - Spotkanie Bożonarodzeniowe  dla mieszkańców organizowane w ODK Komes 
– występ wigilijny. 
                                  

 Imprezy towarzyszące  
                                                                                                                           
1/  29.05.2019 r. Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze  SZPiT"Komes" 
            2/  29.11.2019r.   Zabawa Andrzejkowa. 
VIII. Zamierzenia organizacyjne na 2000 r. 
           
1. Zorganizowanie koncertu z okazji jubileuszu 35-lecia działalności zespołu. 



             2. Udział w konkursach, festiwalach i  przeglądach 
                 - udział w imprezach charytatywnych i komercyjnych. 
            3. Zorganizowanie pikniku barokowego, udział grupy  barokowej. 
            4. Organizacja imprez folklorystycznych z udziałem zespołów 
          - spotkanie bożonarodzeniowe  
         - współudział w organizacji miejskich konkursów i przeglądów zespołów artystycznych 
           dla dzieci przedszkolnych i szkolnych. 
          5. Prezentacje i doskonalenie dorobku artystycznego wszystkich grup stowarzyszenia.  
           
 
IX. Realizacja wniosków  
 
Wnioski zostały zrealizowane.                              
 

       Na oryginale właściwe podpisy 
                  

 

 

 

 

                                                                                          Kędzierzyn-Koźle 22.09.2020r        

 

 

 

 

 


